

JFE A/S

Værkstedsvvej 30, 4600 Køge
CVR-nr. 74 76 07 16

Årsrapport for regnskabsåret 01.10.16 - 31.12.16

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 20.06.17

Jack Nielsen
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8 - 10
Resultatopgørelse	11
Balance	12 - 13
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15 - 26

Selskabet

JFE A/S
Værkstedsvvej 30
4600 Køge
Hjemsted: Køge
CVR-nr.: 74 76 07 16
Regnskabsår: 01.10 - 31.12

Direktion

Søren Frahm

Bestyrelse

Søren Frahm
Bent Andersen
Jack Nielsen

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.10.16 - 31.12.16 for JFE A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.16 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.10.16 - 31.12.16.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Køge, den 15. juni 2017

Direktionen

Søren Frahm

Bestyrelsen

Søren Frahm

Bent Andersen

Jack Nielsen

HOVED- OG NØGLETAL**Hovedtal**

Beløb i t.DKK	01.10.16	2015/16	2014/15	2013/14
	31.12.16			
<i>Resultat</i>				
Nettoomsætning	29.725	99.988	102.226	72.239
Resultat af primær drift	-3.862	9.298	8.310	6.507
Finansielle poster i alt	-165	-327	-80	135
Årets resultat	-3.161	6.737	6.345	5.027
<i>Balance</i>				
Samlede aktiver	40.649	44.170	36.858	30.315
Investeringer i materielle anlægsaktiver	80	5.545	744	1.192
Egenkapital	11.086	14.247	13.809	10.464

Nøgletal

	01.10.16			
	31.12.16	2015/16	2014/15	2013/14
<i>Rentabilitet</i>				
Egenkapitalens forrentning	-25%	48%	52%	96%

Soliditet

Egenkapitalandel	27%	32%	37%	35%
------------------	-----	-----	-----	-----

Definitioner af nøgletal

Egenkapitalens forrentning:	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
-----------------------------	---

Egenkapitalandel:	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
-------------------	---

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i totalentrepriser i forbindelse med anlæg og renovering af fjernvarmeanlæg for fjernvarmeværker, kraftvarmeværker, forbrændingsanstalter og større boligselskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.10.16 - 31.12.16 udviser et resultat på DKK -3.161.100 mod DKK 6.737.340 for tiden 01.10.15 - 30.09.16. Balancen viser en egenkapital på DKK 11.085.678.

Ledelsen finder årets resultat stærkt utilfredsstillende.

Selskabets regnskabsår er omlagt, således at det fremover løber fra 1. januar til 31. december. Regnskabsåret har tidligere løbet fra 1. oktober til 30. september. Regnskabet omfatter således en 3 måneders periode for perioden 01.10.16 - 31.12.16. Sammenligningstal er ikke tilpasset, hvorfor de ikke er sammenlignelige.

Forventet udvikling

Selskabet forventer en positiv udvikling, og et forbedret resultat for det kommende år

Videnressourcer

Selskabet understøtter løbende uddannelse af medarbejdere, som sikrer at vores kunder altid får den bedste ydelse

Eksternt miljø

Selskabet agerer miljømæssigt forsvarligt, og forsøger i enhver henseende at belaste miljøet mindst muligt.

Efterfølgende begivenheder

Selskabet har efter balancedagen skiftet ejerkeds og er nu ejet af Bravida Danmark A/S.

Selskabet forventes fusioneret med moderselskabet inden for de næste måneder.

AKTIVER		31.12.16	30.09.16
		DKK	DKK
Note			
	Erhvervede rettigheder	67.500	67.500
5	Immaterielle anlægsaktiver i alt	67.500	67.500
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5.989.630	6.323.231
6	Materielle anlægsaktiver i alt	5.989.630	6.323.231
7	Deposita	111.980	111.980
	Finansielle anlægsaktiver i alt	111.980	111.980
	Anlægsaktiver i alt	6.169.110	6.502.711
	Råvarer og hjælpematerialer	2.445.000	2.462.500
	Varebeholdninger i alt	2.445.000	2.462.500
	Igangværende arbejder for fremmed regning	3.535.000	8.246.000
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	20.645.361	26.182.969
10	Udskudt skatteaktiv	631.996	0
	Andre tilgodehavender	16.000	266.000
8	Periodeafgrænsningsposter	158.792	318.169
	Tilgodehavender i alt	24.987.149	35.013.138
	Likvide beholdninger	7.047.490	191.466
	Omsætningsaktiver i alt	34.479.639	37.667.104
	Aktiver i alt	40.648.749	44.169.815

PASSIVER		31.12.16	30.09.16
		DKK	DKK
Note			
9	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	4.585.678	7.746.778
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	6.000.000	6.000.000
	Egenkapital i alt	11.085.678	14.246.778
10	Hensættelser til udskudt skat	0	233.638
	Hensatte forpligtelser i alt	0	233.638
	Leasingforpligtelser	2.955.626	3.160.051
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.955.626	3.160.051
	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	768.792	756.082
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	0	476.854
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	9.333.068	12.734.665
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.881.082	2.142.437
	Selskabsskat	1.926.410	3.820.973
	Anden gæld	11.698.093	6.598.337
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	26.607.445	26.529.348
	Gældsforpligtelser i alt	29.563.071	29.689.399
	Passiver i alt	40.648.749	44.169.815
11	Eventualforpligtelser		

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsåret
Egenkapitalopgørelse for 01.10.15 - 30.09.16			
Saldo pr. 01.10.15	500.000	7.009.438	6.300.000
Betalt udbytte	0	0	-6.300.000
Forslag til resultatdisponering	0	737.340	6.000.000
Saldo pr. 30.09.16	500.000	7.746.778	6.000.000
Egenkapitalopgørelse for 01.10.16 - 31.12.16			
Saldo pr. 01.10.16	500.000	7.746.778	6.000.000
Forslag til resultatdisponering	0	-3.161.100	0
Saldo pr. 31.12.16	500.000	4.585.678	6.000.000

1. Efterfølgende begivenheder

Selskabet har efter balancedagen skiftet ejerheds og er nu ejet af Bravida Danmark A/S.

Selskabet forventes fusioneret med moderselskabet inden for de næste måneder.

	01.10.16	
	31.12.16	2015/16
	DKK	DKK

2. Personaleomkostninger

Lønninger	11.175.717	29.815.025
Pensioner	890.148	2.138.403
Andre omkostninger til social sikring	91.825	500.873
Andre personaleomkostninger	266.849	661.605
I alt	12.424.539	33.115.906
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	82	75

3. Finansielle indtægter

Renter, tilknyttede virksomheder	0	30.249
Renteindtægter i øvrigt	1	4.424
I alt	1	34.673

4. Resultatdisponering

Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	6.000.000
Overført resultat	-3.161.100	737.340
I alt	-3.161.100	6.737.340

5. Immaterielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Erhvervede rettigheder
Kostpris pr. 01.10.16	67.500
Kostpris pr. 31.12.16	67.500
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.16	67.500

6. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 01.10.16	10.063.338
Tilgang i året	55.000
Kostpris pr. 31.12.16	10.118.338
Af- og nedskrivninger pr. 01.10.16	-3.740.108
Afskrivninger i året	-388.600
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.16	-4.128.708
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.16	5.989.630
Regnskabsmæssig værdi af finansielt leasede aktiver pr. 31.12.16	4.084.807

7. Finansielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Deposita
Kostpris pr. 01.10.16	76.980
Tilgang i året	35.000
Kostpris pr. 31.12.16	111.980

	31.12.16 DKK	30.09.16 DKK
--	-----------------	-----------------

8. Periodeafgrænsningsposter

Forudbetalte forsikringer	34.014	208.173
Andre periodeafgrænsningsposter	124.778	109.996
I alt	158.792	318.169

9. Selskabskapital

Selskabskapitalen består af:

	Antal	Pålydende værdi i alt DKK
Aktiekapital	5	100.000

	31.12.16	30.09.16
	DKK	DKK
10. Udskudt skat		
Udskudt skatteaktiv pr. 01.10.16	-233.638	-209.474
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	865.634	-24.164
Udskudt skatteaktiv pr. 31.12.16	631.996	-233.638

11. Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser

Selskabet har indgået leasingkontrakter vedrørende driftsmidler med en restløbetid på 2 - 25 måneder. Den samlede forpligtelse udgør t.DKK 438.

Selskabet har endvidere indgået huslejekontrakt, der kan opsiges med 12 måneders varsel. Den årlige husleje udgør t.DKK 300.

Garantiforpligtelser

Selskabet har afgivet normale arbejds- og betalingsgarantier. Garantierne andrager pr. 31.12.16 et samlet beløb på t.DKK 15.552.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten mv

12. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Selskabet har ændret regnskabsår fra 01.10 - 30.09 til 01.01 - 31.12. Første regnskabsår efter omlægningen udgør perioden 01.10.16 - 31.12.16. Omlægningen er gennemført som følge af nyt koncerntilhørsforhold.

Ændring i anvendt regnskabspraksis

Selskabet har implementeret ændringerne til årsregnskabsloven, jf. lov nr. 738 om ændring af årsregnskabsloven m.v. af 1. juni 2015. Dette omfatter nye og ændrede oplysnings- og præsentationskrav samt ændringer i indregnings-, målings- og klassifikationsbestemmelser. Ændringer til bestemmelserne for indregning og måling samt klassifikation er følgende:

Revurdering af restværdier på materielle anlægsaktiver

Restværdier for materielle anlægsaktiver med begrænset brugstid er hidtil fastsat på aktivets anskaffelsestidspunkt. Der skal fremover foretages en årlig revurdering af restværdier på materielle anlægsaktiver. I overensstemmelse med overgangsbekendtgørelsens § 4 revurderes restværdien af materielle anlægsaktiver første gang i regnskabsåret 01.10.16 - 31.12.16 som en ændring i anvendt regnskabspraksis. Der er ikke foretaget tilpasning af sammenligningstal. Den ændrede regnskabspraksis indebærer ingen påvirkning af resultat, egenkapitalen og balancesum.

Bortset fra ovennævnte områder er den anvendte regnskabspraksis uændret i forhold til sidste år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

12. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

LEASINGKONTRAKTER

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor selskabet har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten over aktivet (finansielle leasingkontrakter) og hvor kontrakten er indgået senere end 30.09.14, indregnes i balancen. Finansielt leasede aktiver og dertilhørende leasingforpligtelser måles ved første indregning til dagsværdien af det leasede aktiv eller nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse, hvis denne er lavere. Finansielt leasede aktiver behandles efterfølgende som øvrige tilsvarende aktiver.

Leasingforpligtelser vedrørende finansielt leasede aktiver indregnes i balancen som gældsforpligtelser. Efter første indregning måles leasingforpligtelser til amortiseret kostpris, hvorefter leasingydelsens rentedel indregnes i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Leasingydelse vedrørende operationelle leasingkontrakter samt finansielle leasingkontrakter indgået tidligere end 30.09.14 indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

RESULTATOPGØRELSE**Nettoomsætning**

Entreprisekontrakter, hvor der leveres anlæg med høj grad af individuel tilpasning, indregnes i nettoomsætningen i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden).

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

Under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes tillige nedskrivninger på lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

12. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Erhvervede rettigheder	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3 - 5	0

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Nedskrivninger af omsætningsaktiver, der overstiger normale nedskrivninger

Nedskrivninger af omsætningsaktiver, der overstiger normale nedskrivninger, omfatter nedskrivninger på varebeholdninger, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser og andre omsætningsaktiver, som på grund af deres art eller størrelse eller efter virksomhedens forhold i øvrigt anses at overstige normale nedskrivninger.

12. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Andre driftsomkostninger**

Andre driftsomkostninger omfatter omkostninger af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder omkostninger ved udlejningsaktivitet og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og rentekomkostninger, rentedelen af finansielle leasingydelse m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

12. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**BALANCE****Immaterielle anlægsaktiver***Erhvervede rettigheder*

Erhvervede rettigheder måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Erhvervede rettigheder afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

12. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet. Der nedskrives til nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

12. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde med fradrag af foretagne acontofaktureringer på det enkelte igangværende arbejde.

Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på de enkelte igangværende arbejder. Færdiggørelsesgraden for det enkelte igangværende arbejde beregnes normalt som forholdet mellem det anvendte ressourceforbrug og det totale budgetterede ressourceforbrug. For enkelte igangværende arbejder, hvor ressourceforbruget ikke kan anvendes som grundlag, er der i stedet benyttet forholdet mellem afsluttede delaktiviteter og de samlede delaktiviteter for det enkelte igangværende arbejde.

Hvis salgsværdien for et igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealisationsværdien, hvis denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser afhængigt af, hvorvidt nettoværdien af salgsværdien med fradrag af modtagne forudbetalinger er positiv eller negativ.

Når det er sandsynligt, at de totale omkostninger vil overstige de samlede indtægter på det enkelte igangværende arbejde, indregnes det samlede forventede tab som en hensat forpligtelse.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

12. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

PENGESTRØMSOPGØRELSE

Virksomheden har undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4, idet virksomheden indgår i pengestrømsopgørelsen for koncernen.